( 公 印 省 略 )

三 健 第 ７ ２ 号

令和７年８月１日

各 区 長  様

三木市健康福祉部健康増進課

課長  石原 享子

「令和７年度 三木市町ぐるみ健診」チラシの回覧について（依頼）

晩夏の候、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

平素は、本市の保健事業について､ご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げま

す｡

さて、みだしの件について、生活習慣病予防、がんの早期発見・早期治療を目

的に、今年度も「町ぐるみ健診」を実施しております。

つきましては、一人でも多くの市民の皆さまに受診していただくため、下記の

とおり、チラシの全戸回覧について、ご協力いただきますようお願いいたします。

記

1 送 付 物    「令和７年度 三木市町ぐるみ健診」チラシ

2 送付部数    貴地区の回覧部数

3 連 絡 先

三木市健康福祉部健康増進課 健診予防係

（住所）〒673-0413

三木市大塚１丁目６－４０

（電話）０７９４－８６－０９００

令和７年度 三木市

集 団 健 診 のお申 込 み方 法 は次 の２通 りがあります。いずれ

も申 込 と同 時 に日 程 が確 定 します。

① インターネット

右 の二 次 元 コードをスマートフォン等 で読 み込 んで

申 込 手 続 きへお進 みください。

② 町 ぐるみ健 診 予 約 専 用 ダイヤル

  ０７９４‐７０‐９１２３

（平 日 、午 前 ９時 から午 後 ５時 まで）

 ＊個別健診は協力医療機関へ直接お申込みください。

★三木市国保加入の 40～74 歳の方、75 歳以上の方

特定（基本）健診受診料が「無料」です。

★70 歳以上の方

各種がん検診が「無料」です。

特定健診受診券は 不要  です。

【  問 合 せ 先  】
三 木 市 健 康 福 祉 部  健 康 増 進 課

（ 三 木 市 総 合 保 健 福 祉 セ ン タ ー 内 ）
電 話  0794-86-0900

特 定 （ 基 本 ） 健 診

+
肺 ・ 胃 ・ 大 腸 ・ 子 宮 ・ 乳 ・ 前 立 腺 が ん 検 診 、 肝 炎 ウ イ ル ス 、

胃 の 健 康 度 チ ェ ッ ク 、 ア ス ベ ス ト ・ 骨 粗 し ょ う 症 、 歯 周 病 な ど

健診のご案内は、4 月上旬にオレンジ色の封
筒で各世帯に送付しています。

イ ン タ ー ネ ッ ト 申 込 用

二 次 元 コ ー ド

集団健診は、1 ⽇で最⼤ 11 種類の健診が受けられます︕︕

～未来の健康のこと、考えてみませんか～